
International Journal of Language Academy 
ISSN: 2342-0251 

DOI Number: http://dx.doi.org/10.18033/ijla.  
  

Volume 5/6 September  

2017 p. 238/245 

 

International Journal of Language Academy 
Volume 5/6 September 2017 p. 238/245 

 

 KAYIKCI KUL MUSTAFA AND  

WAR OF CRETE 

Kayıkçı Kul Mustafa ve Girit Savaşı 

 Hasan Ali GÜNEŞ1  

 

Abstract 

The Kayikci Kul Mustafa is an important figure in the 17th century minstrel poetry. Kul Mustafa, who is of 
military origin and participated in many battles, has successfully reflected the wars and important events of 
his era in his poems. In a poetry collection registred at Harvard University Houghton Library Ms. Turk 59 
which is writen in 17.th century we found some new poems those are written by Mustafa. In this work, we 
will study about Mustafa, including new poems and new information about him, guiding by the poetry 
collection. 
Keywords: Kayikci, Kul Mustafa, minstrel poetry, War of Crete 
 

Özet 
Kayıkçı Kul Mustafa, 17. asır saz şiirinin önemli isimlerindendir. Doğum ve ölüm tarihi kesin olarak 
bilinmeyen, gençliğinde Cezayir dolaylarında denizci bir asker olan ve Sultan IV. Murad’ın Bağdat seferi gibi 
pek çok gazaya katılan Kul Mustafa, bizzat bulunduğu savaşları ve Abaza Hasan Paşa İsyanı gibi 
döneminin önemli olaylarını şiirlerine başarıyla yansıtmıştır. Harvard Universitesi Houghton Kütüphanesi 

MS Turk 59 numarada kayıtlı, 17. asırda kaleme alındığını düşündüğümüz şiir mecmuasında Mustafa 
mahlasıyla kayıtlı 7 şiire ulaştık. Bu çalışmamızda, Bağdat ve Girit savaşlarının da anlatıldığı bu şiirlerin, 
meşhur saz şairi Kayıkçı Kul Mustafa’ya mı yoksa başka bir şaire mi ait olduğunu tespit etmeye çalışacağız 
ve bu şiirlerden hareketle şair hakkında elde ettiğimiz yeni bilgilere yer vereceğiz.  
Anahtar Kelimeler: Kayıkçı, Kul Mustafa, saz şiiri, Girit Savaşı 
 

Giriş 

Kayıkçı Kul Mustafa, Osmanlı Devleti’nin asker saz şairlerinden biridir. Hayatı 
hakkındaki çok az bilgiye çoğunlukla kendi şiirlerinden ulaşabildiğimiz bu şair yazdığı 
şiirlerle kendi döneminin olaylarına ışık tutmuş, hem kendi devrindeki hem de sonraki 
şairler tarafından itibar görmüştür.  

Bu çalışmamızda öncelikle Kayıkçı Kul Mustafa üzerine yapılan çalışmaları ele alıp şairin 
kimliğinden ve öneminden bahsedeceğiz. Sonrasında ise, çalışmamızın esasını teşkil 
eden, 17. asırda tertip edilmiş bir şiir mecmuasında bulduğumuz “Mustafa” ve “Kul 
Mustafa” isimleriyle yazılmış 7 adet şiiri inceleyip, şairin bilinen şiirleriyle mukayese 
ederek, şairimiz hakkında yeni bilgilere ulaşmaya çalışacağız. İnceleyeceğimiz şiirler 

metin içinde transkripsiyonlu olarak verilmiştir. 

Şiir, pek çok millet ve medeniyet için önemli olsa da Osmanlı toplumunun vazgeçilmez ve 
en önemli kültürel meşgalesiydi. Öyle ki falcısından müderrisine, askerinden padişahına 
kadar herkes şiirde hüner gösterme peşindeydi. 
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17. yüzyılın en dikkate değer âşıklarından olan Kayıkçı Kul Mustafa da asker şairlerden 
biriydi. Hakkındaki bilgileri şiirlerinden ve şair-namelerdeki bazı mısralardan 
çıkarabilmekteyiz. Garb Ocaklarına bağlı asker bir şair olan Kayıkçı Kul Mustafa ile ilgili 
ilk tarihe Murat Reis’in (1609) ölümü üzerine yazdığı bir şiiriyle ulaşılmıştır. Bu da şairin 
16. asrın son çeyreğinde doğmuş olabileceğini gösterir. (Sakaoğlu, 2013:151) 

Hemen hemen aynı tarihî olaylar üzerine şiirleri olan ve bir şiirinde Kuloğlu Mustafa ve 
Gedâyî ile beraber Kayıkçı Kul Mustafa’yı da anan Kâtibî’nin Kul Mustafa’nın çağdaşı ve 

arkadaşı olduğu anlaşılmaktadır (Albayrak, XXV:78) 

Kayıkçı Kul Mustafa ile ilgili en kapsamlı çalışmayı M. Fuad KÖPRÜLÜ yapmıştır. 
Köprülü, XVII. Asır Saz Şairlerinden Kayıkçı Kul Mustafa ve Genç Osman Hikayesi ile 

Kayıkçı Kul Mustafa ve Genç Osman Hikayesi Hakkında Yeni Vesikalar isimli 
makalelerinde şairin o zamana kadar ele geçirilen 32 şiiriyle şairi değişik cephelerden ele 
almış, Genç Osman Destanı üzerine incelemelerde bulunmuştur (Sakaoğlu, 2014:459).  

Köprülü, Kul Mustafa adının Evliya Çelebi tarafından çöğür şairleri bahsinde 
zikredildiğini ve Kul Mustafa’nın bunda mahir olduğunun nakledildiğini ifade eder.  
Ayrıca mahlasındaki “kul” ifadesinin de kendisinin yeniçeri ocağına mensup olduğunun 
işareti olduğuna dikkat çeker. Yine Köprülü’ye göre Cezayir saz şairlerinin eserlerini 
ihtiva eden bir mecmuada mevcut bulunan, Mustafa ve Kul Mustafa isimlerini taşıyan ve 
lisan, üslup, ruh itibariyle Kayıkçı Kul Mustafa’nın şiirlerinden farksız olan iki 
manzumeden, şairimizin gençliğinde Cezayir’de bulunduğuna ve belki de Kayıkçı lakabını 
orada aldığına hükmedilebilir. Ayrıca bir manzumesinde bahsettiği Murad Reis’in 
maiyetinde bulunup, onun ölümünden sonra İstanbul’a gelmiş olabilir. Yine şiirlerinden 
yola çıkarak şairimizin Anadolu ve İran’da bulunduğunu söylemek mümkündür. 

Köprülü, şairin şiirlerinde adını ekseriyetle Kul Mustafa diye zikrettiği için “Kayıkçı 
Mustafa” adına nadiren tesadüf edildiğini de ifade eder.  Köprülü, Sadettin Nüzhet 
Ergun’un Bektaşi Şairleri isimli eserinde, Bektaşî şair Kul Mustafa’ya ait iki manzume 
neşrettiğini ve bu Bektaşi şairin Kayıkçı Kul Mustafa ile aynı kişi olduğunu ileri 
sürdüğünü fakat bunun pek mümkün görünmediğine dikkat çeker (Köprülü, 1989:229, 

232, 247,251). 

Kul Mustafa üzerine yapılan kapsamlı çalışmalardan biri de Hasan Eren’e aittir. Eren, 
Türk Saz Şairleri Hakkında Araştırmalar I isimli eserinde bir mecmuada bulduğu Kul 
Mustafa’ya ait 45 adet yeni manzumeyi neşretmiş ve şairimiz hakkında “Sultan İbrahim 
(ö. 1648) zamanında hala hayattadır.” gibi bazı tespitlerde bulunmuştur (Eren, 1952:57-
100) 

Cahit Öztelli, bu tespitinden ötürü Eren’in çalışmasını tenkit eder. Öztelli, Kayıkçı Kul 
Mustafa ve Abaza Hasan Paşa Destanı adlı makalesinde şairin ölümünün 1659’dan sonra 
olarak zaten tespit edildiğini fakat Hasan Eren’in bu çalışmayı görmediğini ifade eder 
(Öztelli, 1953:703) 

Şükrü Elçin, Akdeniz’de ve Cezayir’de Türk Halk Şairleri ismiyle yaptığı çalışmada birçok 
halk şiiriyle birlikte şairimize ait iki manzumeyi de neşretmiştir (Elçin, 1988:42-43).  

Aşık Ömer de şair-namesinde, “Kayıkçı’nın ikrarını güderler” diyerek Kul Mustafa’dan bir 

mısra ile bahseder (Kaya, 2009:62). 

Saim Sakaoğlu, Kayıkçı Kul Mustafa ile ilgili çalışmaları mukayese ederek özetlemiştir 
(Sakaoğlu, 2014:457-466). Kayıkçı Kul Mustafa, şiirlerinde Kayıkçı Mustafa, Kayıkçılar 
Mustafası, Kul Mustafa, Mustafa gibi değişik mahlaslar kullanmış ve belki de bu yüzden 
şair-nameler, Evliya Çelebi Seyahat-namesi gibi vesikalarda bir kimlik karmaşasına 
sebep olmuştur (Sakaoğlu, 2014:457) 
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Köprülü, Kul Mustafa bahsinde bir dipnot düşerek XVII. asır Cezayir saz şairleri arasında 
sadece “Mustafa” ismiyle şiirler yazan bir şairin varlığının bilindiğinden fakat bu şairin 
Kayıkçı Mustafa ile alakasının olmadığını ifade eder. Girit muharebeleri hakkında 
manzumeleri bulunduğuna işaret ettiği bu şair hakkında daha kapsamlı bilgi için ileri bir 
tarihte neşredeceği XVII. Asır Türk Saz Şairleri isimli eserine yönlendirir. (Köprülü, 

1989:233).  

Köprülü’ün işaret ettiği çalışmasına baktığımızda sadece “Mustafa” ismiyle şiir yazan bu 
şairi, Kayıkçı’dan ayrı biri olarak aldığını görmekteyiz. Maalesef bu “Cezayirli Mustafa” 
hakkında çok az malumat veren Köprülü, bu şairin neden Kayıkçı Kul Mustafa 

olamayacağına dair bir açıklama getirmemiş ve daha önce bahsettiği Girit ile alakalı 
manzumeleri neşretmemiştir. Bizce Köprülü’nün bu şahısları ayrı birer şair olarak kabul 
etmesinin temel sebebi Kayıkçı Kul Mustafa’nın o zamanlarda tam bilinmeyen ölüm 
tarihidir. Köprülü aynı eserde Kayıkçı’nın ölümünü 1646’dan sonrası diye tahmin 
etmektedir (Köprülü, 1962:125). Girit savaşları 1645’te başlayıp 1669’a kadar 
sürdüğünden Köprülü o tarihlerde Kayıkçı’nın bu savaşla ilgili manzumeleri 
olamayacağına hükmetmiş olmalıdır. Halbuki yukarıda belirttiğimiz gibi Cahit Öztelli, 
Köprülü’den sonra yaptığı çalışmada Kayıkçı’nın ölüm tarihini “1659’dan sonrası” 
şeklinde tespit etmiştir. Kısaca Köprülü’nün bahsettiği fakat şiirlerini neşretmediği bu 
Mustafa’nın Kayıkçı Kul Mustafa olmasına bir mani yoktur. Nitekim Kayıkçı Kul Mustafa 
da Murad Reis’in maiyetinde Cezayir dolaylarında bulunmuş, özünde denizci bir askerdir.  

Çalışmamızın esas konusunu teşkil eden şiirlere Harvard Üniversitesi Houghton 
Kütüphanesi MS. Turk 59 numarada kayıtlı şiir mecmuasında rastladık. Divan ve saz 
şiirlerinin birlikte yer aldığı bu mecmuada Kayıkçı Kul Mustafa’nın 7 şiirine ulaşılmıştır 
(Güneş, 2015:7).  

Mecmuayı incelediğimizde şiirlerde başlık olarak sadece “Türkü” ibaresini görmekteyiz. 
Dolayısıyla şiirlerin farklı şairlere ait olduğuna dair bir işaret bulunmamaktadır. 
Şiirlerden sadece 3 numaralı manzumede “Kul Mustafa” ismini görmekteyiz, diğer 6 şiirde 
sadece “Mustafa” mahlası kullanılmıştır. 

Mecmuadaki ilgili şiirlerde “Mustafa ve “Kul Mustafa” mahlaslarının kullanılması, şairin 
asker olması, Bağdat seferinde bulunması şairimizin meşhur Kayıkçı Kul Mustafa 
olabileceği şüphesini doğurmuştu. Bu şüphe üzerine yaptığımız araştırmalarda 

şüphemizin isabetli olduğunu gördük. 

İlk olarak aşağıda verdiğimiz 1. şiirde Sultan Murad ve Bağdad seferinin konu edilmesi, 
savaşın canlı şekilde tasviri ve Kayıkçı Kul Mustafa’nın bilinen Bağdad manzumeleri de 
dikkate alındığında incelediğimiz şairin, Kayıkçı Kul Mustafa olması kuvvetle 
muhtemeldir.  

Ayrıca çalışmamızda yer alan 7 numaralı manzume, bazı kelime ve imla farklarıyla Hasan 
Eren’in neşrettiği Kul Mustafa manzumeleri arasında 31. sırada yer almaktadır. 
Aşağıdaki 4 numaralı manzumenin bazı kıtaları, ilgili eserde 8‘li ölçüyle 41 numaralı şiir 
içinde bulunmaktadır (Eren, 1952:93-98). Bu da incelediğimiz şairin bizzat Kayıkçı Kul 

Mustafa olduğuna başka bir delildir. 

Şairin Girit ve Bağdat seferlerine katılması, Sultan IV.Murad ve Girit serdârı Deli lakaplı 
Gazi Hüseyin Paşa’nın emrinde savaşması, Girit savaşı sırasında Frenklere esir düşmesi 
ve şairin Hanefî mezhebine mensup olması da bu koçaklamalar vesilesiyle öğrendiğimiz 
bilgiler arasında yer almaktadır.  
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Mustafa, çok yönlü bir şairdir. Tek bir şiir içinde ayrılık, hasret, savaş, övgü gibi pek çok 
konuyu ustalıkla harmanlayarak dile getirmiştir. Nitekim incelediğimiz 1 numaralı 
manzumede şair Bağdad seferinden, savaşın yıkıcılığından bahsettikten sonra şehrin 
fethine gelir ve son kıtada “Şükür mezhebümüz imâm-ı ʻAzâmdur” diyerek Hanefî 
olduğunu ilan eder. 

Mustafa’nın asker kimliğiyle yazdığı ve tarihe ışık tutan 2 koçaklamasının yanında 
güzellemelerini de görmekteyiz. Şair güzellemelerinde bizlere lirizmini, hassas ruhunu 

gösterirken; koçaklamalarındaysa savaş alanının kumlarını kan ve gözyaşıyla 
yoğurmanın, savaşın dehşetini, kahramanlıkları anlatmaktadır. Kul Mustafa’nın kendi 
esaretinden de bahsetmesi, şiirlerini kuru kahramanlık türküsü hüviyetinden çıkarıp 
realist bir vesika haline getirir. Yani Kul Mustafa kanlı çatışmaların içinde şiir söylemekle 

kalmamış, tarihe de ışık tutmuştur. 

Yukarıda da ifade ettiğimiz gibi şiirlerden iki tanesi küçük farklarla daha önce Hasan 
Eren tarafından neşredilmişti. Diğer beş manzumeyi ise bu mecmuada keşfettik.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

1. Türki (24ah No:584) 

 

Yer götürmez èasker ile úuşatdı 

SulùÀn MurÀd oldı imdÀdı BaàdÀduñ 

Çıúardı èadÿyı toplar puşatdı 

Sürildi úalmadı yÀdı BaàdÀduñ 

 

Ùopdan ùolu gibi yaàar dÀneler 

Yıúdı burc-ı bÀrÿları cÀneler 

PervÀneler gibi yanar aneler 

Ecel nÀrı oldı odı BaàdÀduñ 

 

Bir cenk oldı yer demir gök baúır 

Ùop tüfenk atılup yıldırım şaúır 

Kimi úılıç ãalar kimi Fetó oúır 

Göklere çıúdı feryÀdı BaàdÀduñ 

 

èÁdÀletüñ bu cihÀnı doldurdı 

Aàlar iken şükür MevlÀ güldürdi 

Üzerinden nuóÿãeti úaldırdı 

Esdi mübÀrekle bÀdı BaàdÀduñ 

 

MuãùafÀ òünkÀruñ ãürdügi demdür 

Şükür meõhebümüz İmam-ı èAzÀmdur 

Úıymetin bilene Àb-ı õemõemdür 

Çevresinde aúar Şaùı BaàdÀduñ 

 

2. Türki (2a No:7) 

 

Saña yalvaruram hey àanì kerìm 

Bize dostdan óaber gönder yÀd-ılan 

Göñülde ãafÀ yoú òoş degül serüm 

Hiç bir ùaèÀm nÿş idemem dÀd-ılan 
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Felek beni àurbetlige düşürdi 

Gözüm yaşın ʻummÀn itdi taşırdı 

Óasret nÀrı baàrum böyle pişirdi 

Böyle büryÀn olamazam od-ılan 

 

FerhÀd olmayan daàları delemez 

Mecnÿn olan LeylÀsını bulamaz 

ʻAşú ile mest olan ʻÀşıú giremez 

Geçer güni Àh ile feryÀd-ılan 

 

Bülbül feryÀd ider güle buluşmaz 

Ùÿùì şeker yir zÀà ile bilişmez 

Yüz bin olsun ùabìʻatdur alışmaz 

Deli göñül dem süremez yÀd-ılan 

 

MuãùafÀ der bu Àşıúlıú yamÀndur 

Ten bir úurı keşti ʻaúıl dümendür 

Bu ʻaşúın deryÀsı vaãatı ʻummÀndur 

Degme úayıú eglemez Àd-ılan 

 

3. Türki (2b no:9) 

 

Yine meyl eyledüñ vefÀsuz yÀra 

Yirine düşmedüñ dìvÀne göñül 

HemÀn yoú yirlere düşersiñ nÀra 

Yirine düşmedüñ dìvÀne göñül 

 

YÀrum yÀdlar-ıla oynar bir yaña 

Cevri cefÀsı çoú meyli yoú baña 

Bu derdi çekmeden ölmek yeg baña 

Yirine düşmedün dìvÀne göñül 

 

Şimdi bir güzeliñ sevdÀsı serde 

ÒayÀli eglencem gezdügi yirde 

Yazıú hemÀn benüm çekdügüm derde 

Yirine düşmedün dìvÀne göñül 

 

Ḳul MusùafÀ eydür bu aşúuñ nÀrı 

MevlÀ yÀruñ yüzin gösterse bÀri 

Óaúìúatli gerek yigidüñ yÀrı 

Yirine düşmedün dìvÀne göñül  

 

4. Türki (3b no:15) 

 

èAşú elinden èuryÀn oldum kimse ùaʻn eylemesün 

Seyr iderken seyrÀn oldum kimse ùaʻn eylemesün 
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èÁşıúlıú müşkil belÀdur çekmeyenler ne bilür 

Hele ben dìvÀne oldum kimse ùaʻn eylemesün 

 

Kimseye bÀúì degüldür bu fenÀnuñ bir taşı 

Yüri bize himmet iderse Óıør olsun yoldaşı (4a) 

Aradum buldum mekÀnun ne yüce ùaàlar başı 

Beklerem dostuñ ucunda il baña ùaʻn eylemesün 

 

Firúatinden yandı baàrum aúıdam úanlı yaşum 

èAceb sevdÀya ãaldum evvel benüm àarìb başum 

áayriye mÀ‟il değilem güzel sevmekdür işüm 

ÜsùÀdımdan böyle gördüm kimse ùaʻn eylemesün 

 

Gelür dirler gerçek imiş serde olan yazılar 

Ben yavrumı her añdıúca yaralarum ãızılar 

Bu benüm vaãf-ı óÀlimdür maàrÿr olsun àÀzìler 

Dost ucundan ÀbdÀl olana kimse ùaʻn eylemesün 

 

Çoú çekdüm cevri cefÀñı bu baña yeter ola 

Ḳaúuyup òışma gelürse úul idüp ãatar ola 

Gör baña neyledi dil-ber ol benden beter ola 

MuãùafÀnıñ gözi yaşın kimse ùaʻn eylemesün 

 

 

5. Türki (6a no:30) 

 

äulùÀn Muóammedüñ siftÀh àazÀsı 

Óayretlere vardı óünkÀrum2 

Ne ãanursıñ küffÀr úarşı mı ùura 

Yezìdler miúdÀrın bildi óünkÀrum 

 

Açıldı meydÀnun şen olsun cÀnın 

Çoúdur pÀdişÀhum yarar úullarıñ 

Dört gÿşeden hep kör oldı düşmÀnıñ 

Giridde dìn İslÀm oldı óünkÀrum  

 

Yüce daàlar başı bunca úara olsun 

Dört gÿşeden düşmÀnlarıñ yoú olsun 

áazì Hüseyn Paşaya Óaúú ömürler virsün3 

Yırtıcı şÀhìnleriñ ãaldı óünkÀrum 

 

Çoúdur èÁl-i OsmÀnda èaúlla fikir 

Seniñ içün Óaúúuñ kitÀbın oúur 

Biz de murÀdumuz aldıú çoú şükür 

                                                           
2 Bu mısrada hece eksiktir. 
3 Bu mısrada hece fazladır. 
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Giritde dìn İslÀm oldı óünkÀrum 

 

MuãùafÀm bir gedÀ úul söyler kendüden 

İşitdüm çoú küffÀr ölmiş derdinden 

PÀdişÀhum seniñ tìàüñ êarbından 

Çoú küffÀr ìmÀna geldi óünkÀrum 

 

6. Türki (6b No:31) 

 

Bizüm óÀlümüzden sÿéÀl idenler 

Toz bürüdi belürsüzdür izümüz 

ÁóvÀlümüzden bilmek isteyenler 

Aàlamaúdan perdelendi gözümüz 

 

Bülbül ne èaceb uçdu gitdi daàlardan 

Biz duʻÀyı ayrıca urmadıú ãaàlardan 

Ayrı düşdük gülsitÀnlı baàlardan 

Belürsüzdür bahÀrumuz yazumuz 

 

Göñül bir ãulùÀndır durur taòtında 

Her şey úıymetlü olur vaútinde 

Õelìl zebÿn oldum ayaú altında 

TurÀbdan turÀba sürdük yüzümüz 

 

MuãùafÀm der dÀimÀ böyle Recebde 

Düşdüm øa‟ìf bulunmadum bu cengde 

Esìr düşdüm İstinyede Frenkde 

MevlÀya ùoàrı döndürdük yüzümüz 

 

7. Türki (6b No:32) 

 

Ol gedÀ úuluñuñ elini al úaldur 

Düşüp ayaúlarda õelìl olmasun 

Bendeñi şÀd eyle aàlatma güldür 

Yavrı senden özge c[À]nÀn olmasun 

 

Ùÿùì gibi şeker emsem lebiñden 

ʻÁşık iseñ ya ne gelür elinden 

Buña zevÀl olmaz Óüseynī gülünden 

Ter düşme baña kìn èilÀl olmasun 

 

Muóammed ümmeti degil misin sen 

Ùutalum úapuñda úul olmışum ben 

Dişleri dürdÀne hey àonca dehen 

Yavrı senden özge cÀnÀn olmasun 
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Kirpügüñ oúını cÀnıma atma 

Zaómdar eyleyüp beni aàlatma 

Ḫışma gelüp siyÀh ebrÿlarıñ çatma 

Yavrı senden özge cÀnÀn olmasun 

 

Muãùafāmı hicr odına yaúarsun 

Úoyup beni àayrisine baúarsun  

Eger göñlüm Ka‟besini yıúarsun 

Muóabbetüm saña óelÀl olmasun 

SONUÇ 

Gerek aynı dönemde yaşaması, gerek Bağdat ve Sultan Murad hakkındaki şiiri, gerek 
asker olması, üslup benzerliği ve en önemlisi de önceden bilinen Kul Mustafa şiirlerinden 
2 ortak şiirinin olması mecmuada incelediğimiz şiirlerin Kayıkçı Kul Mustafa’ya ait 
olduğunu şüpheye mahal bırakmayacak şekilde göstermektedir.  

Bu çalışmada, şairin 5 yeni şiirine ulaşmakla beraber kendisinin Girit seferlerine 
katıldığı, “Deli” lakaplı Gazi Hüseyin Paşa’nın emrinde savaştığı ve hatta bir süre esaret 
yaşadığını, Hanefi mezhebine mensup olduğunu da öğrenmiş bulunmaktayız. 
Çalışmamızın edebiyat alemine ve Kayıkçı Kul Mustafa üzerine yapılacak araştırmalara 
katkı sağlamasını ümit ediyoruz. 
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